SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Telefax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Fußbodenschlitzdurchlass

19.02.2024Stand:
Fußbodenschlitzdurchlass FBS
Bestellangaben FBS
Muster
FBS-AU-A2-70-350-00500-N-DK2-GD1-KHV-OA0
Fußbodenschlitzdurchlass FBS | Ausführung AUDIX | Dämmmaterial A2 | für Schlitzdurchlass FDSXW | Höhe 350 mm | Länge 500
mm | Einzellänge | mit Drosselklappe mit Seilzugverstellung | mit Gummilippendichtung | ohne Kastenhalsverlängerung | ohne Öff-
nungsabdeckung
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Ausführung
03 - Baustoffklasse Dämmmaterial
04 - Luftdurchlass
05 - Höhe
06 - Länge
07 - Einzel-/Bandausführung
08 - Drosselklappe
09 - Gummilippendichtung
10 - Kastenhalsverlängerung
11 - Öffnungsabdeckung
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Baustoffklasse Dämmmaterial Luftdurchlass Höhe
Beispiel
FBS -AU -A2 -70 -350
06 07 08 09 10 11
Länge Einzel-/Bandausführung Drosselklappe Gummilippendichtung Kastenhalsverlängerung Öffnungsabdeckung
-00500 -N -DK2 -GD1 -KHV -OA0
FBS = Fußbodenschlitzdurchlass
AU = AUDIX
SS = Schlitzschieber
00 =  ohne Dämmmaterial (Standard bei FBS-SS)
A2 = A2 – nicht brennbar nach DIN4102
B1 = B1 – schwer entflammbar nach DIN 4102 (Standard
bei FBS-AU)
70 = für Schlitzdurchlass FDSXW, 1-schlitzig
125 = Kastenhöhe 125mm (Standard bei FBS-SS, nicht
möglich bei FBS-AU)
350 = Kastenhöhe B 350mm (Standard bei FBS-AU, nicht
möglich bei FBS-SS)
450 = Kastenhöhe B 450mm (nicht möglich bei FBS-SS)
xxx = Kastenhöhe frei wählbar (nur möglich bei FBS-AU,
Mindesthöhe 250mm)
00500 = Kastenlänge 500 mm
01000 = Kastenlänge 1000 mm
xxxxx = Kastenlänge frei wählbar in mm (Länge > 400 bis
max. 1200 mm, immer 5-stellig)
N = Einzellänge (Standard)
B = Bandausführung (nur FBS-SS möglich)
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK2 = mit Drosselklappe + Seilzug
GD0 = ohne Gummilippendichtung
GD1 = mit Gummilippendichtung (nur möglich bei FBS-AU,
nicht möglich bei  FBS-SS)
KHV = ohne Kastenhalsverlängerung (Standard)
xxx = Kastenhalsverlängerung in mm (Bodenstärke > 25 mm,
immer 3-stellig)
OA0 = ohne Öffnungsabdeckung (Standard)
OA1 = mit Öffnungsabdeckung
Z04/06 - 14
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Fußbodenschlitzdurchlass FBS
Bestellangaben FDSXW
Muster
FDSXW-1-Z-PB-ELOX-L9005-R-N-01000-ES
Schlitzdurchlass FDSXW für FBS | 1-schlitzig | Zuluft | mit breitem Rahmenprofil | Aluminium naturfarben eloxiert | Lamellenfarbe
schwarz ähnlich RAL 9005 | einseitig rechts ausblasend | Einzellänge | Länge 1000mm | mit Endstück, Paar lose geliefert
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Ausführung
03 - Luftführung
04 - Rahmenprofil
05 - Rahmenoberfläche
06 - Lamellenfarbe
07 - Lamellenstellung
08 - Einzel-/Bandausführung
09 - Länge
10 - Endstück
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Luftführung Rahmenprofil Rahmenoberfläche
Beispiel
FDSXW -1 -Z -PB -ELOX
06 07 08 09 10
Lamellenfarbe Lamellenstellung Einzel-/Bandausführung Länge Endstück
-L9005 -R -N -01000 -ES
FDSXW = Schlitzdurchlass FDSXW für FBS
1 = 1-schlitzig
Z = Zuluft
A = Abluft
PB = mit breitem Rahmenprofil (16 mm)
ELOX = Aluminium naturfarben eloxiert (Standard)
9010 = Aluminium lackiert im Farbton RAL9010 (weiß)
xxxx = Aluminium lackiert in einem RAL-Farbton nach
Wahl (frei wählbar, immer 4-stellig)
L9005 = Lamellen aus Kunststoff ähnlich RAL 9005 (schwarz)
L9010 = Lamellen aus Kunststoff ähnlich RAL 9010 (weiß)
R = horizontal einseitig rechts ausblasend
B = horizontal beidseitig ausblasend
N = Einzellänge (max. 1200 mm, Standard bei FBS-AU)
B = Bandausführung (Längenaufteilung SCHAKO-Standard
bei Bandausführung, nur bei FBS-SS möglich)
00400 = Länge 400 mm
00500 = Länge 500 mm
00600 = Länge 600 mm
00800 = Länge 800 mm
01000 = Länge 1000 mm
01200 = Länge 1200 mm
xxxxx = Länge frei wählbar in mm (immer 5-stellig), bei
Einzellänge nur möglich bis 1200 mm, bei
Bandausführung >1200 mm möglich (nur bei FBS-
SS möglich)
E0 = ohne Endstück (Standard)
ES = mit Endstück (Paar, lose geliefert, Standard)
EB = mit Endstück (beidseitig werkseitig angebaut)
EL = mit Endstück links (werkseitig angebaut)
ER = mit Endstück rechts (werkseitig angebaut)
Z04/06 - 15
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Fußbodenschlitzdurchlass FBS
Bestellangaben Eckwinkel
Muster
EW-70-1-ELOX-PB-090-000-000
Eckwinkel | für Schlitzdurchlass FDSXW | 1-schlitzig | Aluminium naturfarben eloxiert | mit breitem Rahmenprofil | Winkel zwischen
den Schenkeln 90° | Schenkellänge a Standardlänge | Schenkellänge b Standardlänge
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Durchlass
03 - Ausführung
04 - Rahmenoberfläche
05 - Rahmenform
06 - Winkel zwischen den Schenkeln
07 - Schenkellänge a
08 - Schenkellänge b
01 02 03 04 05 06 07 08
Typ Durchlass Ausführung Rahmenoberfläche Rahmenform Winkel zwischen
den Schenkeln
Schenkellänge a Schenkellänge b
Beispiel
EW -70 -1 -ELOX -PB -090 -000 -000
EW = Eckwinkel für Schlitzdurchlass
70 = für Schlitzdurchlass FDSXW
1 =  1-schlitzig
ELOX = Aluminium naturfarben eloxiert
9010 = lackiert im Farbton RAL9010 (weiß)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar
PB = mit breitem Rahmenprofil
090 = 90° (Standard)
xxx = Winkel nach Wahl (Wert zwischen 090 und 170 möglich
000 = Standardlänge = 300 mm
xxx = Länge frei wählbar von 300-999 mm
000 = Standardlänge = 300 mm
xxx = Länge frei wählbar von 300-999 mm
Z04/06 - 16
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Fußbodenschlitzdurchlass FBS
Bestellangaben Blindkasten
Muster
BLK-0500-SV
Blindkasten | Länge 500 mm | Stahlblech verzinkt
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Länge
03 - Material
01 02 03
Typ Länge Material
Beispiel
BLK -0500 -SV
BLK = Blindkasten
0500 = Kastenlänge 500 mm
1000 = Kastenlänge 1000 mm
xxxx = Kastenlänge frei wählbar in mm (Länge > 400 bis
max. 1200 mm, immer 4-stellig)
SV =  Stahlblech verzinkt (Standard)
Z04/06 - 17
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Fußbodenschlitzdurchlass FBS
Ausschreibungstext
Fußbodenschlitzdurchlass Typ FBS für Einbau in Doppelböden
zum Einbau im Fassadenbereich. Hohe vertikale Eindringtiefe
bei großem ΔT. Großflächige Ausbreitung des Zuluftstrahles bei
sehr schnellem Temperatur- und Geschwindigkeitsabbau im
Aufenthaltsbereich bis Bodennähe. Für Konferenzräume
geeignet. Sehr hohe Dämpfungswerte werden mit dem Fußbo-
denschlitzdurchlass Typ FBS-AU erzielt.
Bestehend aus Schlitzdurchlass FDSXW (-70), 1-schlitzig, mit
breitem Rahmenprofil (-PB), mit integriertem luftdichtem
Telefonieschalldämmkasten mit rundem Anschlussstutzen.
Schalldämm-
kasten aus Stahlblech verzinkt mit beidseitig angebrachtem
abriebfestem Absorptionsmaterial mit Befestigungssystem zur
Montage. Schlitzschiene bestehend aus Rahmenprofil aus
Aluminium naturfarben eloxiert (E6/EV1) oder Aluminium
lackiert RAL 9010 (weiß) mit Isolierstreifen, mit integriertem
Schmutzfangkorb und beidseitig mit Endstücken. Lamellen aus
Kunststoff, ähnlich Farbton RAL 9005 (-L9005, schwarz) oder
RAL 9010 (-L9010, weiß). Befestigung mit Befestigungskrallen.
Fabrikat: SCHAKO Typ FBS-AU
Bestehend aus Schlitzdurchlass FDSXW (-70), 1-schlitzig, mit
breitem Rahmenprofil (-PB), mit integriertem Schlitzschieber
aus Stahlblech verzinkt. Schlitzschiene bestehend aus
Rahmenprofil aus Aluminium naturfarben eloxiert (E6/EV1)
oder Aluminium lackiert RAL 9010 (weiß) mit Isolierstreifen, mit
integriertem Schmutzfangkorb und beidseitig mit Endstücken.
Lamellen aus Kunststoff, ähnlich Farbton RAL 9005 (-L9005,
schwarz) oder RAL 9010 (-L9010, weiß). Befestigung mit Befes-
tigungskrallen. Inklusive Gießkern, für das Gießen des Boden-
estrich, aus Styropor.
Fabrikat: SCHAKO Typ FBS-SS
Zubehör:
- Drosselklappe (-DK2), manuell über Seilzug verstellbar, be-
stehend aus Drosselklappe aus verzinktem Stahlblech und
Drosselbefestigung aus Kunststoff (nur FBS-AU).
- Eckwinkel 90° (-EW)(Standardmäßig lose geliefert)
- Gummilippendichtung (-GD1), aus Spezialgummi
 (nur FBS-AU)
- Öffnungsabdeckung (-OA1), aus Stahlblech verzinkt
- Blindkasten (-BLK), als Verbindungselement, zur optischen
Gestaltung, aus Stahlblech verzinkt.
- Druckmesskästchen, zum einfachen Messen des Zuluftvo-
lumenstroms von außen, aus Stahlblech verzinkt.
Z04/06 - 18
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand: